
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 36 
del 28/11/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Attività Istituzionali Interne 

 

UFFICIO: Demografici 

 
 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI FUNEBRI ISTITUZIONALI COSTITUENTI SERVIZIO 
OBBLIGATORIO PER IL COMUNE  CIG B8F53B8879 - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

Nr. Generale

731



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

845 

Data 

28/11/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
FUNEBRI ISTITUZIONALI COSTITUENTI SERVIZIO OBBLIGATORIO PER 
IL COMUNE  CIG B8F53B8879 - NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 

 
 

Il responsabile del Settore Attività Istituzionali Interne 
 
 
PREMESSO CHE: 

- Con propria determinazione del Responsabile del Settore Attività Istituzionali Interne n. 30 del 
06/11/2025 (nr. Gen. 688) veniva indetta una manifestazione d’interesse finalizzata all’affidamento 
dei servizi funebri istituzionali costituenti servizio obbligatorio per il Comune; 

- Con propria determinazione del Responsabile del Settore Attività Istituzionali Interne n. 32 del 
17/11/2025 (nr. Gen.695) veniva indetta procedura negoziata, previa manifestazione d’interesse, 
per l’affidamento dei servizi funebri istituzionali costituenti servizio obbligatorio per il Comune; 

- con la predetta determinazione veniva individuato, quale criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 36/2023 e 
s.m.i., sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo valutato sulla base di criteri oggettivi connessi 
all’oggetto dell’appalto individuati e dettagliatamente riportati nella Lettera d’Invito; 

 
CONSIDERATO CHE:  

- in data 18/11/2025, con ID Sintel 210283634, si è dato avvio alla procedura negoziata sulla 
piattaforma Sintel; 

- è stato stabilito, quale termine di presentazione delle offerte, la data del 28/11/2025 alle ore 12:00; 
- alla procedura negoziata è stato invitato l’unico operatore economico che ha presentato istanza di 

partecipazione alla manifestazione d’interesse espletata con procedura Sintel ID 209850448, in 
quanto ritenuta idonea; 

 
RICHIAMATO l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. secondo cui, ai fini della selezione della migliore offerta 
nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, il RUP nomina una 
commissione giudicatrice, composta da un numero dispari di componenti esperti nello specifico settore cui 
si riferisce l’oggetto del contratto, individuandoli tra i dipendenti della Stazione Appaltante stessa, in 
possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali. Della 
commissione giudicatrice può far parte il RUP; 
 
RITENUTO, quindi, necessario nominare la Commissione Giudicatrice per procedere all’apertura delle 
offerte tecniche pervenute dagli operatori economici partecipanti, alla valutazione delle stesse sulla base di 
quanto indicato nel disciplinare di gara e nei documenti ivi richiamati e, su richiesta del RUP, 
eventualmente, svolgere, attività di supporto per la verifica dell’anomalia; 
 
INDIVIDUATI tra l’organico dell’Ente le seguenti professionalità in possesso del necessario inquadramento 
giuridico e di adeguata esperienza professionale: 

- Dott.ssa Francesca Serati, Responsabile del Settore Attività Istituzionali Interne del Comune di 
Corbetta, in qualità di Presidente;  

- Sig.ra Lorena Santini, Responsabile del Servizio Economato e Gare del Comune di Corbetta, in 
qualità di Commissario; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

845 

Data 

28/11/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
FUNEBRI ISTITUZIONALI COSTITUENTI SERVIZIO OBBLIGATORIO PER 
IL COMUNE  CIG B8F53B8879 - NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 

 
- Dott.ssa Roberta Galeazzi, Responsabile del Servizio Demografico del Comune di Corbetta del 

Comune di Corbetta, in qualità di Commissario. 
 
PRESO ATTO CHE 

- in capo ai predetti commissari non sussistono le condizioni ostative di cui all’art. 93 comma 5 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e che gli stessi non si trovano in conflitto di interesse di cui all’art. 16 del 
predetto Codice, con riguardo alla presente procedura, come si evince dalle dichiarazioni rese dagli 
stessi e custodite agli atti depositati presso il Servizio Economato; 

- è stata acquisita la disponibilità da parte di tutti i componenti della commissione; 
- sono stati acquisiti i relativi curricula che si pubblicano in allegato quale parte integrante al presente 

atto;  
- non sono previsti compensi e/o onorari per lo svolgimento delle funzioni di commissario, in quanto 

soggetti individuati tra i dipendenti della stazione appaltante stessa, i quali svolgeranno i lavori nel 
corso del proprio orario di servizio; 

 
VISTO: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025 – 2027 assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di 
entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo 
svolgimento delle attività di competenza comunale; 

 
VISTI: 

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs 118/2011; 
- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- il D.Lgs. 36/2023; 

 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco nr. 30 del 12.12.2024 con cui sono state attribuite alla dott.ssa 
Francesca Serati le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore 
Attività Istituzionali Interne del Comune di Corbetta; 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

845 

Data 

28/11/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
FUNEBRI ISTITUZIONALI COSTITUENTI SERVIZIO OBBLIGATORIO PER 
IL COMUNE  CIG B8F53B8879 - NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 

 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D. Lgs. n 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, i 
seguenti componenti della Commissione: 

- Dott.ssa Francesca Serati, Responsabile del Settore Attività Istituzionali Interne del Comune di 
Corbetta, in qualità di Presidente;  

- Sig.ra Lorena Santini, Responsabile del Servizio Economato e Gare del Comune di Corbetta, in 
qualità di Commissario; 

- Dott.ssa Roberta Galeazzi, Responsabile del Servizio Demografico del Comune di Corbetta del 
Comune di Corbetta, in qualità di Commissario. 
 

2. di dare atto che in capo ai predetti commissari non sussistono le condizioni ostative di cui all’art. 93 
comma 5 del D. lgs. 36/2023 e che gli stessi non si trovano in situazioni di conflitto di interesse di 
cui all’art. 16 del D. lgs. 36/2023, come risulta dalle dichiarazioni rese dai commissari e conservate 
agli atti dell’ufficio Economato e Gare; 
 

3. di dare atto che non sussistono obblighi di astensione e posizioni di conflitto di interesse 
nell’adozione di questo provvedimento, ai sensi del Codice di Comportamento dei dipendenti 
aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 14/12/2023, nonché ai sensi del Piano 
Generale di Attività e Organizzazione (PIAO) annualità 2025 – 2027, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 17 del 29/01/2025; 

 
4. di dare atto che la commissione si riunirà in presenza – di persona – e  che la Commissione 

giudicatrice sarà responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche senza ulteriori 
compiti di amministrazione attiva; 

 
5. di confermare che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri a carico della Stazione 

Appaltante e che ai componenti interni della Commissione non verrà riconosciuto alcun compenso 
in quanto i lavori dell’espletamento della gara si svolgeranno in orario di servizio; 

 
6. di trasmettere copia del presente atto a ciascun componente della Commissione al fine di 

consentire l’avvio delle operazioni di gara di propria competenza; 
 

7. di attestare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento; 

 
8. di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 37 del 

D.Lgs. 33/2013 tramite la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del comune nella 
Sezione “Amministrazione Trasparente”. 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

845 

Data 

28/11/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
FUNEBRI ISTITUZIONALI COSTITUENTI SERVIZIO OBBLIGATORIO PER 
IL COMUNE  CIG B8F53B8879 - NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 

 
 
 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Attività Istituzionali Interne 
  Francesca Serati 
 



CITTA' DI CORBETTA

Visti

845

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI FUNEBRI ISTITUZIONALI
COSTITUENTI SERVIZIO OBBLIGATORIO PER IL COMUNE  CIG B8F53B8879 - NOMINA DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

2025

Demografici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Attività Istituzionali Interne

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

28/11/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Bagatti Claudia

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 28/11/2025
FRANCESCA SERATI in data 28/11/2025


